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men jeg vil gjentagende gjøre det ærede Thing
opmærksom paa, at vi skulle erindre, at i
1864 var der udleveret 67,000 Geværer,
omtrent det dobbelte Antal af den Styrke, der

nogen Tid var paa Benene, og for Tiden er

der til Reserve kun en Beholdning af 7,000
Remingtongeværet, og jeg vil tillige bede be-

mærket, at af de saameget omtalte omdannede
Rifler have vi ikke flere, end at vi kunne saa
henved 7,000 tilovers. Vi skulle huske paa,
at vi skulle udruste 11 Forstærkningsbataillo-
ner, 2 Artilleriregimenter og 2 kjøbenhavnske
Væbningsbatailloner. Naar jeg taler om—ll

Forstærkningsbatailloner, tager jeg Livgardens
Forstærkningsbataillon med, som ogsaa maa
bevæbnes. Disse Batailloner ville komme til

bruge noget over 12,000«Geværer; der er

kun noget over 19,000 af den Slags Gevæ-

rer, det er ikke nogen meget stor Beholdning,
og jeg kan ikke negte, at jeg har megen Frygt
for, at vor Reservebeholdning af Geværer

snart vil vise sig at være for lille, og at vi

ville kunne befinde os under farlige Omstæn-
digheder, dersom Beholdningen skulde komme

til at slippe op. «
«

N. Hansen: Jeg skal kun gjøre den
Bemærkning at jeg synes, at jeg i Reglen
taler høit nok, til at det ærede Medlem kan

høre og forstaa mig. Jeg gjorde netop gjæl-
dende, at det er Forladekanoneu der her for-
langes, at der tidligere forlangtes Bagladeka-
noner, og at det var Varieringen mellem de

forskjellige Kanoner, jeg havde imod. Men

jeg talte ingenlunde om, at man vilde have
Bagladekanoner, thi Saameget vidste jeg dog
uden at behøve Underretning fra det ærede

Medlem. Hvad det ærede Medlems Anbefa-
ling as Geværanskaffelse angaar, vil jeg blot

sige, at, hvis den var kommen fra Krigsmini-
steren ved 2den Behandling, vilde jeg have
taget Hensyn dertil, men jeg tager ikke Hen-
syn til en saadan Opfordring naar den kom-

mer fra et Medlem her iSalen, uden. at

Ministeren har anført Noget derom. -

Ordføreren (Scavenius): Jeg skal
for Øieblikket kun gjøre den korte Bemærk-

ning at alle de Kanoner, som for Øieblikket

findes paa Søforterne, Eanskasfede i Løbet af
3 Aar, ere Forladekanoner, saa at det kun er

en Fortsættelse af denne Anskaffelse, der er

forlangt. De, der ere anskasfede, ere allesam-
men Forladekanoner, og de, der skulle anskasfes

nu,- ere ogsaa Forladekanoner.

Kjær: Jeg skal kun tillade mig en kort

Bemærkning Jeg vilde nemlig henlede Thin-

gets Opmærksomhed paa, at det er meget be-

tegnende, at det ærede Medlem for Holbæk
Amts 3die Valgkreds(Dinesen), der saa stærkt
anbefaler Forslaget under Nr. 67, har været

saa heldig at faa den ærede Krigsminister med

til en mindre Sum end den, der var fore-
slaaet ved 2den Behandling Det er meget
betegnende, at det har været«nødvendigt for
det ærede Medlem at se paa denne 'Maade

at faa den ærede Krigsminister med, thi det

ærede Medlem for Holbæk Amts Iste Valg-
kreds (N. Hansen) har fuldkommen Ret i, at

det for- os maa have noget Besynderligt ved

sig, at Krigsministeren, hvem vi ißeglen gaa
imod i mange Spørgsmaal, især naar de gaa
ud over det Almindelige, skulde gaa med det

ærede Medlem iaften, fordi det ærede Medlem

har havt saa megen Indflydelse paa Krigs-
ministeren. Imidlertid takker jeg det ærede

Medlem for de Oplysninger, han gav os om

vor Geværbeholdning Det forekommer mig,
at den er ret respektabel, især naar man lægger
Mærke til, at om 2 Aar forestaar der en Re-

vision as hele Hærvæsenet, og jeg haaber og

holder mig overbevist om, at der saa vil finde
en meget betydelig Reduktion Sted. - Naar

Beholdningen for Tiden er saa betydelig som
det ærede Medlem viste, nærer jeg ikke nogen
Frygt for, at der skal være nogen Fare paa
Færde. Altsaa det ærede Medlems Bevisfø-
relse i denne Henseende kan i mine Øine

tages til Indtægt fra vor Side og maa lvære

en Anbefaling for at stemme imod det ærede

Medlems Forslag Det var kun dette Par
Ord, jeg vilde tillade mig at udtale.

Dinesen: Jeg vil kun minde om, at
den ærede Krigsminister ved forrige Behandling
udtalte, at naar han ikke havde forlangt en

Bevilling til Geværer iaar, saa- var det, fordi


